

INTERESSADO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDRANÓPOLIS OBRA: PAVIMENTAÇÃO E RECAPE ASFALTICO EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE DULCELINA MUNICIPIO DE PEDRANÓPOLIS PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Com desoneração SIM CPOS- BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS Boletim 175 - SINAPI 05/2019 Vigência: CPOS 01/03/2019 SINAPI 16/05/2019						
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
	1.0	PAVIMENTO NOVO				R\$ 220.155,30
CPOS	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	373,00	R\$ 2.238,00
CPOS	54.01.030	subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m²	3.114,18	15,58	R\$ 48.518,92
CPOS	54.01.210	Base de brita graduada	m³	311,42	140,06	R\$ 43.617,49
CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.114,18	4,64	R\$ 14.449,80
CPOS	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m²	3.114,18	10,82	R\$ 33.695,43
CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	93,43	830,95	R\$ 77.635,66
	2.0	GUIAS E SARJETAS EM CONCRETO				R\$ 27.114,21
SINAPI	94267	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco trecho reto com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30 cm base x 8,5 cm altura. Fck 25 Mpa	m	721,86	33,18	R\$ 23.951,31
SINAPI	94268	Guia (meio-fio) e sarjeta conjugados de concreto, moldada in loco trecho curvo com extrusora, guia 13 cm base x 22 cm altura, sarjeta 30 cm base x 8,5 cm altura. Fck 25 Mpa	m	84,91	37,25	R\$ 3.162,90
	3.0	RECAPE				R\$ 50.095,24
CPOS	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	1.464,48	0,51	R\$ 746,88
CPOS	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	1.464,48	4,64	R\$ 6.795,19
CPOS	54.03.200	Concreto asfáltico usinado a quente - Blinder	m³	7,32	826,44	R\$ 6.049,54
CPOS	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	43,93	830,95	R\$ 36.503,63
	4.0	SARJETÃO				R\$ 4.009,37
CPOS	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	7,65	441,91	R\$ 3.380,61
CPOS	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	Kg	90,60	6,94	R\$ 628,76
TOTAL GERAL						R\$ 301.374,12

WILLIAM JOSÉ REGIANI
CREA 0400236348 - ART: 28027230190899240

MARCOS ADRIANO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL